
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Basisregistratie personen (BRP) gemeente 

Dantumadiel 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Basisregistratie personen (BRP) gemeente Dantumadiel; 

  

het college van burgemeester en wethouders van Dantumadiel, 

  

Overwegende dat: 

  

1. het college van burgemeester en wethouders ambtenaren aanwijst, die zijn belast met het toezicht 

op de naleving van de verplichtingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 

5 van de Wet basisregistratie personen; 

2. het gewenst is dat de hierna genoemde medewerkers worden aangewezen als toezichthouder 

basisregistratie personen (hierna te noemen: toezichthouder BRP). 

  

gelet op: 

  

1. het bepaalde in artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

2. het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht ten aanzien van het aanwijzen van 

toezichthouders. 

3. Verordening basisregistratie personen Dantumadiel 2014 Reglement basisregistratie personen 

van de gemeente Dantumadiel (Reglement BRP) 

  

besluit: 

  

vast te stellen het navolgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Basisregistratie personen (BRP) gemeente Dantumadiel. 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
De personen werkzaam in de volgende functies aan te wijzen als toezichthouder BRP: 

- Bijzonder controleur; 

- Specialist burgerzaken. 

  

Artikel 2 Slotbepalingen 

1. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Basisregistratie personen 

(BRP) gemeente Dantumadiel. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 juni 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van Dantumadiel, 

  

  

de locosecretaris, 

G. van Oudenaarden 

de locoburgemeester, 

R. Kempenaar 

Nr. 261725 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 261725 17 juni 2025 1 


